ДОГОВОР N __
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»

 г. Первоуральск
 "___" _______ 2023 г.

       Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» (далее  - МАОУ СОШ № 15) на основании лицензии 66 Л01 № 0003782, рег. № 13457 выданной  13 мая 2011 года Министерством общего и профессионального образования Свердловской области и свидетельства о государственной аккредитации №8273  выданного 16.04.2015г, именуемое в дальнейшем "Исполнитель",  в лице директора Кирилловой Юлии Викторовны, действующей  на основании Устава, утвержденного Постановлением Администрации городского округа Первоуральск от 18.12.14 №3301
и ___________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя несовершеннолетнего лица, зачисляемого на обучение

именуем__ в дальнейшем "Заказчик", действующий в интересах несовершеннолетнего _________________________________________________________________________________,
                             (фамилия, имя, отчество  (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
[bookmark: P72]I. Предмет Договора
    1.1.  Исполнитель   обязуется   предоставить   дополнительную образовательную  услугу, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению   дополнительной  образовательной программы «Адаптация детей к условиям школьной жизни» очная,  дополнительное образование детей социально- педагогическая в соответствии с образовательными программами Исполнителя.
1.2. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет   с «07 октября 2023 г. по «06» апреля 2024 г.

II. Права Исполнителя и Заказчика
2.1. Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
2.2.2. обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся процесса дополнительного образования детей.
2.2.3. пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя, необходимым для освоения программы дополнительного образования детей.

III. Обязанности Исполнителя и Заказчика
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных дополнительных услуг по дополнительному образованию детей в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации", а также основания и порядок  снижения стоимости платных образовательных услуг, установленных локальными нормативными актами МАОУ СОШ № 15.
3.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление  платных  дополнительных услуг по дополнительному образованию детей, предусмотренных разделом I настоящего Договора.
3.1.3. Обеспечить Заказчику предусмотренные условия для освоения выбранной образовательной программы дополнительного образования детей.
3.1.4. Сохранить место за Заказчиком в случае пропуска занятий  (с учетом оплаты услуг, предусмотренных разделом IV настоящего Договора).
3.1.5. Принимать от Заказчика плату за дополнительные образовательные услуги через банковские операции.
3.1.6. Обеспечить несовершеннолетнему  уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.
3.2. Заказчик обязан:
3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые платные услуги в сфере дополнительного образования детей, указанные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, обеспечивать посещение занятий.
3.2.2. Контролировать посещение занятий, в соответствии с расписанием.
3.2.3. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия ребенка на занятиях.
3.3. Несовершеннолетний, зачисленный в группу обязан:
3.3.1. Соблюдать общепринятые нормы поведения, проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим несовершеннолетним, не посягать на их честь и достоинство.
3.3.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные локальные нормативные акты Исполнителя.
3.3.3. Бережно относится к имуществу Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты
[bookmark: _GoBack]4.1. Стоимость платных услуг дополнительного  образования детей за одно занятие на момент заключения Договора составляет 100 рублей.  Полная стоимость дополнительной образовательной услуги 6000 рублей. Заказчик ежемесячно оплачивает до 20 числа текущего месяца в октябре 1200р (4 дня – 12 занятий), в ноябре 900р (3 дня – 9 занятий), в декабре 900р (3 дня – 9 занятий), в январе 900р (3 дня – 9 занятий), в феврале 900 рублей (3 дня - 9 занятий), в марте 1200 рублей (4 дня - 12 занятий).
Увеличение стоимости платных услуг дополнительного образования после заключения Договора не допускается.
          Занятия проводятся 1 раз в неделю по субботам. Объем часов за платные дополнительные образовательные услуги может изменяться на основании приказа руководителя МАОУ СОШ № 15.
         4.2. Оплата за обучение производится путем безналичного перечисления денежных средств Заказчика на расчетный счет МАОУ СОШ № 15, указанный в разделе IX настоящего Договора. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем квитанцией на оплату выданной Заказчику Исполнителем.
         4.3. Перерасчет производится в месяце, следующем за расчетным на основании табеля посещаемости, в случаях:
- карантина;
- болезни и (или) санаторно-курортного лечения ребенка (при наличии подтверждающих документов: справка из медицинского учреждения, копия санаторной путевки)
- на основании приказа директора  МАОУ СОШ №15.
        4.4. При непосещении несовершеннолетним занятий в рамках дополнительного образования без уважительной причины (согласно п. 4.3.) перерасчет не производится и оплата вносится Заказчиком в полном объеме.

V. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:
· просрочки оплаты стоимости платных  услуг дополнительного образования более 1 месяца;
· невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных услуг дополнительного образования вследствие действий (бездействия) несовершеннолетнего;
· в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:
5.4.1. по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего
5.4.2. по инициативе Исполнителя по обстоятельствам, не зависящим от воли несовершеннолетнего или родителей (законных представителей)  и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.
5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения Заказчику убытков.
5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.
6.2. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или) окончания оказания платной  дополнительной образовательной услуги, а также в связи с недостатками платной  дополнительной образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора
7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения
8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.
8.2. Под периодом предоставления платной услуги дополнительного образования детей понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении несовершеннолетнего в группу до даты издания приказа об окончании услуги.
8.3. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
8.4. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.
8.5. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
8.6. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.
[bookmark: P186]

	          IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение    «Средняя общеобразовательная                                   школа №15»
623103 Свердловская область,
г. Первоуральск,
ул. Пушкина,1а
ИНН     6625017418
р/сч      40701810365773000002
Банк Уральское ГУ Банка России
БИК    046577001
ОКПО 41753303

Телефон 63-78-76, 63-78-24

Директор школы___________
                                               (подпись)
Кириллова Юлия Викторовна

Заказчик

Фамилия_________________________
Имя_____________________________                                          Отчество_________________________
Паспорт: серия________номер_______________
выдан____________________________
                      (кем и когда)
_________________________________
адрес:____________________________
телефон__________________________
_________________________________(подпись)

Приложение 1
к Договору № ________
оказания платных услуг дополнительного образования детей
МАОУ СОШ № 15

	№
	Наименование  платной образовательной услуги
	Форма предоставления (оказания) платной образовательной услуги (индивидуальная, групповая)
	Наименование  образовательной программы
	Количество часов

	в неделю
	всего в год

	1
	Дополнительное образование детей «Адаптация детей к условиям школьной жизни»

	Групповая
	Дополнительное образование детей «Адаптация детей к условиям школьной жизни»

3занятия
	октябрь – 12,
ноябрь – 9,
декабрь – 9,
январь – 9,
 февраль – 9,
март - 12

Итого: 60

Согласие на обработку персональных данных
К заявлению от  «____» _______________  20223 г.  регистрационный номер ______________
Я,____________________________________, законный представитель несовершеннолетнего учащегося_________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных» разрешаю Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 15», именуемому в дальнейшем «Оператор», обработку персональных данных, приведенных в пункте 2 настоящего согласия на следующих условиях:
1. Субъект дает согласие на обработку «Оператору» своих персональных данных, то есть совершение следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, получение персональных данных у третьей стороны, при этом описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в следующих целях:
- содействия субъектам персональных данных в осуществлении учебной деятельности,
- учета информации об учащихся МАОУ СОШ № 15,
- учета информации об обучении и посещаемости учащихся,
- обеспечения личной безопасности учащихся,
- учета результатов исполнения договорных обязательств,
- наиболее полного исполнения МАОУ СОШ № 15 обязательств и компетенций в соответствии с законодательством РФ.
2. Перечень персональных данных, передаваемых «Оператору» на обработку:
- сведения о ребенке (фамилия, имя, отчество, пол, дата и место рождения, гражданство, данные об успеваемости, номер, серия, дата выдачи паспорта/свидетельства о рождении);
- сведения о родителях (законных представителях) ребенка (фамилия, имя, отчество);
- сведения о месте регистрации, проживании учащегося и родителей (законных представителей) учащегося;
- контактная информация (номера телефонов).
3. В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» «Субъект персональных данных» при обращении (письменном запросе) имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных.
4. Действие данного согласия устанавливается с момента регистрации заявления в МАОУ СОШ № 15 на срок, установленный в соответствии с законодательством РФ.
5. «Оператор» вправе осуществлять следующие действия с указанными выше персональными данными:
	- сбор;
- систематизацию;
- накопление;
- хранение;
- уточнение (обновление, изменение);
	- использование;
- распространение (в том числе передачу);
- блокирование;
- получение у третьей стороны;
- уничтожение.

6. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
Данные об операторе персональных данных:
Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа Первоуральск.
Адрес оператора: 623103 Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Пушкина, 1А.

Субъект персональных данных:
Фамилия, имя, отчество (полностью)
Адрес:
Паспортные данные					выдан

__________________/______________________
							 Подпись			ФИО
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден. При изменении сведений, указанных в заявлении, обязуюсь в течение недели предоставить обновленную информацию в МАОУСОШ № 15 _____________________________(подпись, расшифровка)

Согласие на обработку персональных данных
К заявлению от  «____» _______________  20223 г.  регистрационный номер ______________
Я,____________________________________, законный представитель несовершеннолетнего учащегося_________________________________________________________________________,
(ФИО несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем «Субъект персональных данных» разрешаю Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя общеобразовательная школа № 15», именуемому в дальнейшем «Оператор», обработку персональных данных, приведенных в пункте 2 настоящего согласия на следующих условиях:
1. Субъект дает согласие на обработку «Оператору» своих персональных данных, то есть совершение следующих действий: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, получение персональных данных у третьей стороны, при этом описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в Федеральном законе от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в следующих целях:
- содействия субъектам персональных данных в осуществлении учебной деятельности,
- учета информации об учащихся МАОУ СОШ № 15,
- учета информации об обучении и посещаемости учащихся,
- обеспечения личной безопасности учащихся,
- учета результатов исполнения договорных обязательств,
- наиболее полного исполнения МАОУ СОШ № 15 обязательств и компетенций в соответствии с законодательством РФ.
2. Перечень персональных данных, передаваемых «Оператору» на обработку:
- сведения о ребенке (фамилия, имя, отчество, пол, дата и место рождения, гражданство, данные об успеваемости, номер, серия, дата выдачи паспорта/свидетельства о рождении);
- сведения о родителях (законных представителях) ребенка (фамилия, имя, отчество);
- сведения о месте регистрации, проживании учащегося и родителей (законных представителей) учащегося;
- контактная информация (номера телефонов).
3. В соответствии с пунктом 4 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» «Субъект персональных данных» при обращении (письменном запросе) имеет
право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных.
4. Действие данного согласия устанавливается с момента регистрации заявления в МАОУ СОШ № 15 на срок, установленный в соответствии с законодательством РФ.
5. «Оператор» вправе осуществлять следующие действия с указанными выше персональными данными:
	- сбор;
- систематизацию;
- накопление;
- хранение;
- уточнение (обновление, изменение);
	- использование;
- распространение (в том числе передачу);
- блокирование;
- получение у третьей стороны;
- уничтожение.

6. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.
Данные об операторе персональных данных:
Наименование организации: Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 15» городского округа Первоуральск.
Адрес оператора: 623103 Свердловская область, г. Первоуральск, ул. Пушкина, 1А.

Субъект персональных данных:
Фамилия, имя, отчество (полностью)
Адрес:
Паспортные данные					выдан

__________________/______________________
							 Подпись			ФИО
Об ответственности за достоверность представленных сведений предупрежден. При изменении сведений, указанных в заявлении, обязуюсь в течение недели предоставить обновленную информацию в МАОУСОШ № 15 _____________________________(подпись, расшифровка)